6. Mas dá aos que estão aflitos um licor capaz de os embriagar e vinho aos que estão em amargura de coração: 7. para que eles bebam e se esqueçam da sua pobreza e não se lembrem mais da sua dor.

Por vezes o vinho afasta os cuidados e alivia o espírito das preocupações e frequentemente provoca o sono, de tal maneira que parece dever perdoar-se àqueles que defrontam adversidades se por vezes procurarem para si este remédio, para não ficarem sempre na tristeza e mágoa nem definharem com os incessantes cuidados. Por conseguinte, que seja lícito afastar por vezes com o

Cum enim uinum prohibetur, non uini tantum potio prohibetur, sed omnia uetantur quae mentem eripiunt animique sensum obtundunt atque debilitant. Vinum enim est luxus immodicus; uinum est hominum perditorum adulatio; uinum est amor impurus, iracundia praeceps, cupiditas effrenata, odium immane, caerimoniarium etiam immodica superstitio uinum est. Et omnia denique quibus principum sensus hebescent et animi tenebris opprimuntur uina mortifera sunt.

Sed, quorsum pertinet uinum immodicum tam seueris legibus interdici illis qui principem locum obtinent? Vt scilicet munus diuinum obire possint, cuius administrandi gratia sunt in regia sede locati. Ideo enim ad tam altum gradum honoris euecti sunt, ut recte iudicando controuersias omnes dirimerent, illisque precipue consulerent qui magis obnoxii sunt iniuriae. Hi sunt inopes, tenues et abiecti qui, uel propter egestatem uel propter infantiam, ius suum contra potentium uim retinere non possunt. Ait igitur:

[8.] *Aperi os tuum muto, et caussis omnium filiorum qui pertranseunt.*

Est hoc in loco uerbum Hebraeum הלוך, a uerbo הלוך, quod est ‘transire’, uel ‘mutare’, uel ‘excindere’, uel ‘expellere’. Et, quia mutatio uel est ad meliorem uel ad deteriore conditionem, significat, interdum, ‘nouas uires assumere’, interdum uero ‘pristinam uires amittere’. הלוך, igitur, hoc in loco, expulsio est et mutatio qua tenues a [929] propriis bonis eiiciuntur, quod noster Latinus interpretatus est “qui pertranseunt”. Apud Hebraeos est: “Aperi os tuum muto ad iudicium omnibus filiis expulsionis”, aut, ut quidam interpretantur, “filiis excisionis”. “Filiis” uero, uel “expulsionis” uel “excisionis,” Hebraeorum more expulsos uel excisos appellat. Sensus igitur est: ‘Non expendas quam diserte quisque causam suam tueatur. Multi namque causas malas uel orationis obtinuerunt et multi in bonis infantia conciderunt. Nec ad potentiam cuiusquam in iudicando respicias. Pauperes enim potentium opibus repugnare non queunt: quocirca sunt principum benignitate in iudicio subleuandi.’